
МУ «Управление образования Администрации 
Шелковского муниципального района» Чеченской Республики 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 

Муииципальнибюджетанюкъарадешаранучреждени 
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ КЖКЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

ПРИКАЗ 

от 16. 08.2017г. №62/1 

Об использовании в работе с учащимися 1-го класса 
УМК «Школа России» в 2017-2018 учебном году 

Во исполнение приказа № 62 от 16.08.2017г «Об утверждении изменении в 
ООП НОО», решения педагогического совета (протокол № 6 от 30.05.2017г), 
приказаМинобрнауки России от 08.06.2017 № 535, от 20.06.2017 № 581 «О 
внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253», в целях 
обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС 
нового поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для программно-методического обеспечения учебного плана учащихся 1 
классов в учебном году утвердить учебно-методический комплект «Школа 
России» в соответствии с изложенным ниже перечнем: 

№ Предмет Автор Название 
учебника 

Издательство 

1 Чтение /письмо Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В. А., 
Виноградская 
Д.А. 

Азбука в 2 
частях 

«Просвещение» 

2 Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Виноградская 
Л.А. 

Литературное 
чтение в 2 
частях 

«Просвещение» 



3 Русский язык Конакина В.П. 
Горецкий В.Г. 

Русский язык «Просвещение» 

4 Математика М.И. Моро, С.И. 
Волкова, 
С. В. Степанова 

Математика в 
2 час 

«Просвещение» 

5 Окружающий 
мир 

Плешаков А.А Окружающий 
мир в 2 частях 

«Просвещение» 

6 Музыка Е.Д. Критская, 
Г.П. Сергеева, 
Т.С. Шмакина 

Музыка «Просвещение» 

7 Изобразительное 
искусство 

J1.A. Неменская Изобразитель 
ное искусство 

«Просвещение» 

8 Художественный 
труд 

Е.А. Лутцева, 
Т.П. Зуева 

Технология «Просвещение» 

9 Ногайский язык 
и чтение 

М.К. 
Курманалиев 

Элипе «Черкесск» 

2. Учителю 1 класса Исаевой А.А. разработать рабочие программы с 
календарно-тематическим планированием по УМК издательства 
«Просвещение» «Школа России». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Шаршевой О.Б. 


